
V E I K L O S
ATA S K A I TA

2017



2017 metais tęsėme savo humanitarines progra-
mas Lietuvoje, apie kurias detalesnę informaciją 
pateikiame šioje ataskaitoje. Be mūsų pagrindi-
nių programų 2017 metais prioritetu įvardinome 
kompleksinį mūsų organizacijos pokyčių projektą, 
kuris, tikime, bus baigtas per 2019-uosius.

Pokyčių projekte kritiškai vertinome mūsų orga-
nizacijos kuriamą vertę Lietuvoje ir poveikį atlie-
piant krizės paliestų žmonių poreikius. Iš naujo 
peržiūrėjome savo organizacijos misiją, įvardino-
me strateginius mūsų partnerius, be kurių mūsų 
misija negali būtų įgyvendinta ir nusibrėžėme la-
bai aiškius veiklos vertinimo rodiklius, kad supras-
tumėme, ar mūsų sukuriama nauda visuomenei 
yra tokia, kokios siekiame.

Norime tapti efektyvesniais, norime ieškoti nau-
jų sprendimų mūsų šalies socialinėms ir sveikatos 
iššūkiams spręsti, norime didesnių ir geriau pa-
rengtų savanorių komandų. Šiems tikslas pasiekti 
siekiame sukurti tvarią mūsų organizacijos finan-

Gintarė Guzevičiūtė
Lietuvos Raudonojo 
Kryžiaus vadovė

savimo sistemą, kurioje svarbus vaidmuo tenka 
ne tik mūsų partnerystei su valstybe, bet ir ben-
dradarbiavimui su įmonėmis, ir kiekvienu iš jūsų 
kaip atsakingu mūsų šalies gyventoju, siekiančiu 
prisidėti prie realių pokyčių Lietuvoje.

Dalį šių siekių įgyvendinome jau 2017 metais. 
Prioretizavome savanorystės plėtrą kaip strateginę 
kryptį ir kūrėme sisteminius savanoriškos pagalbos 
sprendimus. Pradėjome savanorystės programą 
„Šilti apsilankymai“, kur savanoriai lanko vienišus 
senelius (Vilniuje, Klaipėdoje, Šiauliuose, Alytuje, 
Tauragėje, Visagine, Anykščiuose) ir apgaubia juos 
palaikymu ir dėmesiu.

Dar laukia daug svarbių darbų, kurie padės kurti 
naują organizacijos struktūrą ir programas, reika-
lingiems įvardintiems tikslams įgyvendinti. Kaip 
sekasi jų pasiekti pasidalinsime 2018.

Ačiū, kad esate su mumis ir domitės mūsų orga-
nizacijos veikla. Gero skaitymo.

Prioretizavome 
savanorystės plėtrą 

kaip strateginę kryptį 
ir kūrėme sisteminius 

savanoriškos pagalbos 
sprendimus. Pradėjome 
savanorystės programą 

„Šilti apsilankymai“, 
kur savanoriai lanko 

vienišus senelius (Vilniuje, 
Klaipėdoje, Šiauliuose, 

Alytuje, Tauragėje, 
Visagine, Anykščiuose) 

ir apgaubia juos 
palaikymu ir dėmesiu.„

“

Kompleksinis mūsų orga-
nizacijos pokyčių projek-
tas, kuris bus baigtas per 
2019-uosius metus.

2016 2017 2018



Įkvėpti pirmi padėti krizėje
mes įsipareigojame



Prižiūrėjome ir 
namuose slaugėme 

527 senelius

16 862 kartus aplankėme 
senelius jų namuose

Veiklą vykdėme 17 
Lietuvos miestų

Į tarpusavio bendravimą 
ir savanorystę  įtraukėme  

1373 senjorus

Surengėme 125 
senjorams skirtus renginius

Veiklą vykdėme 
12 Lietuvos miestų

Pagalbą teikė 
20 profesionalių 

slaugytojų 

Pagalbą teikė 42 
paruošti savanoriai

Slaugos programa
Namuose: Už namų durų:



Pirmosios pagalbos programa

Išmokyti žmonės 
2017 m.

13 504

2017 metais pirmosios 
pagalbos mokymai vyko:

įmonėse ar 
organizacijose

mokyklose

išmokėme  
moksleivių

vairavimo 
mokyklose

265
2 0832939



Pabėgėlių programa

Pabėgėlių ir migrantų integracijos 
centruose Kaune ir Klaipėdoje apsilankė 

daugiau kaip 300 naujų lankytojų.

Mūsų kuratoriai rūpinosi 106  
pabėgėliais, atvykusiais iš Sirijos, 
Eritrėjos, Afganistano, Armėnijos, 
Baltarusijos, Tadžikistano, Rusijos, 

Šri Lankos, Nigerijos, Ukrainos. 

Stebėsena, konsultavimas, 
pagalba, advokacija

Aktyviai bendradarbiaujame su 
valstybe pasienio stebėsenos, 

šeimos susijungimo ir migrantų 
bei pabėgėlių integracijos srityse

1 2

3 4

5 6
2017-aisiais Vyriausybė atvėrė galimybes 
prieglobsčio prašytojams apsigyventi Pabėgėlių 
priėmimo centre arba bendruomenėse, 
todėl  metus baigėme pasirašydami 
bendradarbiavimo susitarimą su Vilniaus 
Arkivyskupijos Caritu bei Maltos ordino 
tarnyba ir 2018-aisiais imsimės apgyvendinti 
ir paslaugas teikti prieglobsčio prašytojams už 
Užsieniečių registracijos centro ribų. 

Pradėjome šeimos ryšių 
atkūrimo veiklą, 2017 metais jau 

pavyko sujungti 3 šeimas



Humanitarinė programa

2 554
Žmonės gavo pagalbą 
Raudonojo Kryžiaus 

pasitikėjimo kabinetuose 
Alytuje ir Visagine

10 000
Labdaros valgykla 

Raseiniuose pamaitino 
daugiau nei 10 000 žmonių.

Vaikams iš socialinės 
rizikos šeimų Kuršėnuose 

ir Raseiniuose vaikų dienos 
centrai suteikė pagalbą

27 000 250 
Žmonių gavo 

maisto paketus



Lėšų paieška

Svarbiausi lėšų paieškos projektai: 

Sirijos kampanija – 
surinkta 25 000 eur 

Sirijos žmonėms 

2 % kampanija – surinkta 
34 000 eur  senelių ir 

kitoms programoms  

Vilties kampanija – surinkta 
40 000  eur senelių ir 

kitoms programoms 

Vienas iš strateginių Lietuvos Raudonojo Kryžiaus tikslų yra organizacijos tvarumo stiprinimas

Komunikacijos ir lėšų rinkimo projektus 
parėmė Šveicarijos Raudonasis Kryžius



Finansinės veiklos ataskaita

Mokymų pajamos 

Privačių aukotojų ir 
įmonių parama

79%

10%
6%
5%Projektinis 

finansavimas 
už paslaugas

Organizacijos 
plėtros kaštai 

Lėšų paieškos kaštai

Administravimo 
kaštai

Tiesioginė pagalba 
krizės paliestiems

RK Federacijos ir 
kitų nacionalinių 
draugijų parama 

91%
3%

5%

2%

Išlaidos 

Išlaidos 

Pajamos 

Pajamos 

1 
46

9 
60

4 
Eu

r

1 
46

8 
12

3 
Eu

r


